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… og det bliver min 2. jul som præst – det er lidt 
vildt at tænke på. Jeg synes, de sidste to år er gået 
utrolig stærkt. Der er virkelig sket meget! 

I starten af  december 2017 var jeg stu-
derende og næsten færdig på pa-
storalseminariet i Århus og mindre 
end tre uger senere var vi i fuld 
gang med at pakke hele vores 
lejlighed sammen i papkasser, 
fordi menighedsrådene her i Ve-
erst & Bække havde valgt at jeg 
skulle være jeres præst. 

Vi fejrede jul sammen med familie – 
og med en masse papkasser hjemme i 
lejligheden, der både var helt, halvt og kvart fyldte 
– alt imens vi gik rundt med lidt af  en julehemme-
lighed: at vi skulle flytte til Bække. For før man offi-
cielt er udnævnt af  Kirkeministeren, der er det hele 
hemmeligt. Fra 18. december til 5. januar var det 
en laaaang tid at gå med sådan en fantastisk nyhed 
uden at måtte dele den med nogen.

Julen sidste år var den første jul, hvor jeg skulle 
være præst – og selvom man som småbørnsfami-
lie godt mærker december måned som en måned 
med gang i, så var det alligevel lidt et ’nøk’ op at 
skulle være præst i december også. Der var gang 
i den hver eneste dag, og der skulle forberedes en 
masse julegudstjenester helt fra bunden – for jeg 
havde jo ikke noget jeg ’plejede’ at bruge til jul, 
som jeg lige kunne hive op af  rygsækken. Men jeg 
elsker julen! Jeg elsker stemningen, julemusikken – 

jeg sang i kirkekor alle mine teenageår, og julen var 
den bedste tid på året – aftenstilheden, når man 
går en tur og der er stjerneklart og luften dufter 

lidt af  frost og man ser tændte lys i folks 
vindueskarme. 

Når man går igennem byen, og der 
er pyntet op med gran i lygtepæ-
lene, og man kan dufte at et eller 
andet sted i nærheden, der står 
der en og laver brændte mandler. 
En af  de bedste ting ved at være 

præst i julen, er den fantastiske 
stemning hos folk man møder til de 

forskellige julegudstjenester – en stem-
ning, der er fyldt med forventningens glæde, 

ro ved det velkendte, smil og fællesskab. 

For selvom julen også kan være en stresset tid – 
hvor man stresser og jager rundt efter gaver, og 
skal nå at lave det helt store julemåltid, og sørge 
for at hele familien ser nogenlunde anstændige ud, 
inden svigerfamilien kommer på besøg – så oplever 
jeg, at mange faktisk slipper lidt det der stress og 
jag for en stund, når de kommer ind i kirken til jul. 
Trækker vejret helt ned i maven og mærker, at her 
er godt og trygt og velkendt at være – og at det 
nu egentlig er meget hyggeligt. Og det er præcis 
derfor at jeg lover, at vi også i år skal synge »Et barn 
er født i Betlehem« og »Dejlig er jorden« i kirkerne 
juleaften. Fordi vi kender dem, fordi de hører sig 
til – og fordi uden dem er det ikke rigtig jul, vel? 

Mira Bang Pedersen, sognepræst 

Jeg oplever,  
at mange faktisk  

slipper lidt af  deres  
stress og jag for en  

stund, når de kommer 
ind i kirken 

til jul

SÅ ER DET VED AT VÆRE 

JUL IGEN
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GUDSTJENESTER PÅ LINDECENTRET
Torsdag 19. december kl. 14.00 er der 
julegudstjeneste og julehygge på Lindecentret. 
Juleevangeliet vil blive læst højt, vi vil synge nogle 
smukke julesalmer og høre nogle gode historier 
samt hygge os med hinanden. 

Torsdag 9. januar kl. 10.00 er der gudstjeneste  
med nadver.

Torsdag 13. februar kl. 10.00 er der gudstjeneste.

Torsdag 5. marts kl. 10.00 er der gudstjeneste med nadver. 

Fremover kan du finde denne liste i gudstjenestelisten på kirkebladets bagside. 

MÅNEDENS SALME 
De næste tre måneder vender vi tilbage til tre salmer, som vi har haft før, og som vi glæder os til at 
synge igen …

December: Nu tændes tusind julelys af  Emmy Köhler, på dansk af  Troels Sørensen.

Januar: Et hus at komme til af  Janne Mark.

Februar: �Tak, Gud for denne lyse morgen af  Martin Gotthard Schneider,  
på dansk af  Ingrid Schrøder-Hansen.

Du finder månedens salme på sangark i kirkerne til gudstjenesterne. 
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Søndag den 1. december
Ho ho ho! Vi skal have vækket julemanden igen  
i år! Kom og vær med til familiegudstjeneste  
i kirken 1. søndag i advent, hvor vi sammen  
gør alt hvad vi kan for at få vækket ham! 
Bække Kirke kl. 10.30 & Veerst Kirke kl. 14.00

Mandag den 2. december
Kom til adventsgudstjeneste ved Holger Haldrup, 
tidligere sognepræst fra Kolding i samarbejde  
med Indre Mission og Aftenhøjskolen. 
Bække Kirke kl. 19.30.

Søndag den 8. december
2. søndag i advent fejrer vi med en morgen
gudstjeneste ved en præst udefra. Hvem det bliver, 
ved vi endnu ikke, kom og find ud af  det :-)
Bække Kirke kl. 9.00.
 

Torsdag den 12. december
Denne dag er der julegudstjenester  
i Bække Kirke for dagplejer, vuggestue  
og børnehaver. Det bliver med luciaoptog,  
hygge og julemusik og vi glæder os! 
Kl. 9.30 for dagplejer og vuggestue  
& kl. 10.00 for børnehaver.

Senere samme dag skal julen synges ind! 
Bække Sangkor kommer og synger en masse  
dejlige julesalmer for os – i år bliver det i form  
af  en koncertgudstjeneste, hvor korets nye  
dirigent, Alfred Claus Nissen, vil lede koret  
i flerstemmig julesang. Vi glæder os til  
denne aften og slutter koncertgudstjenesten  
af  med kaffe og kage til alle på Bække Kro. 
Bække Kirke kl. 19.00.

I december sker der en hel masse i kirkerne,  
og vi glæder os meget til at hygge og fejre julen med jer! 

DECEMBER
I VEERST & BÆKKE KIRKER 
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Søndag den 15. december
Så skal der fejres højmesse og vi er ikke  
helt færdige med at synge julen ind.  
Børnekorene kommer og gør os ekstra meget  
i julehumør denne 3. søndag i advent!
Veerst Kirke kl. 10.30.

Torsdag den 19. december
Vi holder julegudstjeneste med  
efterfølgende julehygge på Lindecentret.  
Juleevangeliet læses højt, vi vil synge nogle  
smukke julesalmer, høre gode historier  
og hygge os med hinanden. 

Fredag den 20. december
Det er skolebørnenes sidste skoledag inden  
juleferien begynder og de er inviteret til  
juleafslutning i kirken. Det var festligt sidste år  
og vi glæder os meget til at se Bække Skole igen. 
Det sker i Bække Kirke kl. 10.00 for 7.-9. klasse  
og kl. 11.00 for 0.-6. klasse.

Søndag den 22. december 
4. søndag i advent er der to  
forskellige arrangementer.  
Vi starter dagen med at fejre en helt traditionel  
gudstjeneste midt i al julemylderet udenfor. 
Bække Kirke kl. 10.30.

Om aftenen holder vi De 9 Læsninger,  
som bliver en stemningsfyldt aftengudstjeneste 
arrangeret af  konfirmanderne.  
Vi håber på stor opbakning fra både  
Veerst & Bække, samt venner og familier,  
til en dejlig aften i julens ånd. 
Veerst Kirke kl. 19.00.

Tirsdag den 24. december
Juleaftensdag er en skøn og stemningsfyldt dag  
at gå i kirke. Vi glæder os til at ønske jer alle  
en glædelig jul ved en af  juleaftensgudstjenesterne, 
hvor trompetist Kurt Ravn kommer og gør os  
helt klar til at fejre juleaften.  
Juleaftensgudstjenesterne er for hele familien. 
Bække Kirke kl. 11.00 og kl. 16.00.
Veerst Kirke kl. 14.00.

Onsdag den 25. december 
Vi fejrer juledag med gudstjenester i begge kirker.
Bække Kirke kl. 9.30.
Veerst Kirke kl. 11.00.

Tirsdag den 31. december
Traditionen tro holder vi nytårsaftensgudstjenester  
i kirkerne med efterfølgende kransekage  
i våbenhuset og ønsker om et godt nytår! 
Veerst Kirke kl. 14.00.
Bække Kirke kl. 16.00.
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NÆSTE EFTERÅR  
ER DER MENIGHEDSRÅDSVALG

VIDSTE DU AT...
kirkerne er på facebook?

Følg Veerst & Bække Kirker. Her kommer der 
løbende opslag om hvad, der sker i kirkerne.

Går du og tænker på om det kunne være noget for 
dig? Som menighedsrådsmedlem kan du være med 
til at styrke kirkernes fællesskab og forme kirkerne. 

Der er forskellige poster i et menighedsråd og brug 
for alle slags kompetencer. 

I næste kirkeblad bringer vi indslag om et kommen-
de menighedsrådsvalg. 

Tirsdag 12. maj er der møde for alle i sognene 
og der vil være orientering om det kommende valg 
samt hvad menighedsrådene har arbejdet på i den 
sidste periode. 

Mere information om klokkeslæt og sted kommer i 
næste kirkeblad, samt på sogn.dk og vores face-
bookside.  

LAPIDARIET I VEERST  
(DE GAMLE GRAVSTEN, HVOR GRAVSTEDET ER UDLØBET)

Menighedsrådet i Veerst har besluttet, at der skal 
ryddes op i lapidariet, der vil derfor kun blive be-
varet enkelte sten, som er valgt ud fra at de skal 
repræsentere forskellige stilarter, og er altså ikke 
valgt efter skriften på dem.

Det er sådan, at gravstenene skal sikres, så de ikke 
kan vælte og dette vil løbe op i et større beløb.

Det er tidskrævende og miljøbelastende at holde 
gravstenene fri for belægninger, græs og ukrudt, 
hvilket hidtil har været et af  graverens fritidspro-
jekter.

 

Skulle der være nogle, der er utilfreds med menig-
hedsrådets beslutning om at fjerne lapidariet, er 
man velkommen til at henvende sig. Dog skal man 
være indstillet på at overtage det økonomiske og 
arbejdsmæssige af  de nu ca. 100 sten. En anden 
mulighed er, at hvis man kan dokumentere tilknyt-
ning til en sten , vil man kunne få den udleveret.

Henvendelse skal ske inden 31. marts 2020 til  
Veerst Menighedsråd.

Hanne Ebbesen 
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KOR-INFO
Spirekoret 0-3. klasse øver tirsdage kl. 13.20-14.00 i musiklokalet på Bække Skole.
Børnekoret 4-6. klasse øver tirsdage kl. 14.15-15.00 i musiklokalet på Bække Skole. 
Teenkoret 7. klasse og op øver tirsdage 15.15-16.00 i Konfirmandhuset i Bække.

Har du lyst til at synge med? Kontakt organist og korleder Larisa tlf. 2929 7563

Korkalender 1. december – 10. marts:
• 1. december synger koret til juletræstænding i Bække
• 3. december holder koret fri
• 10. december er der generalprøve for den kommende gudstjeneste
• 15. december synger koret til gudstjenesten i Veerst Kirke
• Koret holder juleferie 
• 14. januar er der koropstart efter ferien
• 21. januar er der almindelig korundervisning
• 28. januar er der almindelig korundervisning
• 4. februar er der almindelig korundervisning
• Koret holder vinterferie
• 18. februar er der almindelig korundervisning
• 25. februar er der almindelig korundervisning
• 3. marts er der generalprøve for den kommende gudstjeneste
• 5. marts synger koret til pizzagudstjenesten i Bække Kirke
• 10. marts holder koret fri

KONFIRMAND-INFO
Konfirmanderne er godt inde i konfirmationsforberedelsen efteråret og vinteren byder på en masse 
spændende inden det er tid til konfirmation til foråret. 

Søndag 22. december er konfirmanderne med til at arrangere De 9 læsninger. Det bliver en spæn-
dende og hyggelig aftengudstjeneste i Veerst Kirke kl. 19.00. Konfirmanderne møder kl. 14.00 til 
planlægning, gennemgang, dekoration og julehygge. Vi håber på stor opbakning fra både Veerst og 
Bække samt venner og familier til en dejlig aften i julens ånd! 

Søndag 15. marts står konfirmanderne for gudstjenesten i Bække Kirke kl. 10.30. Derefter vil 
der være informationsmøde om den kommende konfirmation for konfirmanderne og deres forældre 
i konfirmandhuset.

Konfirmationerne 2020 ligger søndag 26. april kl. 10.00 i Bække Kirke og søndag 3. maj 
kl. 10.00 i Veerst Kirke. derudover vil et par stykker fra holdet blive konfirmeret i Gesten Kirke. 

Konfirmationer i 2021: Veerst Kirke 25. april og Bække Kirke 2. maj

Konfirmationer i 2022: Bække Kirke 24. april og Veerst Kirke 1. maj 
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JULEKUGLER

En hyggelig måde at lave julepynt for hele familien er at male på julekugler med tuscher. Hjemme hos os har 
vi brugt Posca-tuscher på gennemsigtige glaskugler. De får et rigtig fint udtryk og det er sjovt at komme ting 
inden i kuglerne. Her har børnene og jeg lavet et par forskellige blandt andet med kagekrymmel og fryse-
tørrede bær inden i. Man kan også lave et juletræ eller et billede at komme indeni – eller en masse glimmer. 

JULEKREATIONER
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PERLEPLADER 

Vi har utallige strygeperler herhjemme og vi bruger 
meget tid på at hygge os med at lave perleplader 
- især i vintermånederne. Her har vi lavet snefnug 
på sekskantede plader med to forskellige farver. Vi 
bruger dem som ophæng på juletræet, i vinduerne 
og ind imellem også som coasters under vores var-
me kopper te.

Så kom den endelig! Måneden børnene har ventet på: December! Mens der drikkes varm kakao  
og spises pebernødder kan disse kreationer være med til at gøre ventetiden knap så lang. 

God fornøjelse :)

GAVEINDPAKNING

Jeg har tit stået og manglet gavepapir og bånd, 
når jeg skulle pakke en gave ind, men så begyndte 
jeg at gå på jagt i gemmerne – for alt kan bruges. 
Aviser, ugeblade, papirsposer, stof  – kun fantasien 
sætter grænser. Jeg har her brugt nogle krøllede og 
brugte brune papirsposer som jeg havde liggende, 
noget snor, et par kartotekskort og så pyntet med 
lidt grønt fra haven. Det er simpelt, det er hyggeligt, 
personligt og så er det billigere og bedre for miljøet 
end indpakning, der kun bruges en gang.
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JULEKAGER
• 200 g smør/margarine
• 2 dl sukker 
• 3 spsk. honning eller sirup
• 1 tsk. kanel
• 1 1/4 ts. natron
• 350 g mel

Pynt:  Glasur og kagekrymmel.

Bages ved 190-200˚C  i 10-12 minutter – afhæn-
gig af  hvilken ovn man har.

Smør, sukker og honning røres, de øvrige ting æltes 
i. Stilles koldt en times tid eller til næste dag.

Rulles ud – ikke for tyk. Stik kagerne ud med for-
skellige forme. Inden kagerne bages kan de drys-
ses med krymmel, som man trykker let fast i dejen, 
så er de netop klar når de er bagt.

Kagerne kan også pyntes med glasur: Flormelis 
rørt med kogt vand. Glasuren kan farves med for-
skellig frugtfarve, hvis man ønsker det. 

Opbevares i tætsluttende kagedåse. 

God fornøjelse i adventstiden!

9
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STRIKKECAFÉ
Til alle strikkeglade mennesker: Vi inviterer til kaffe og strik-
kecafé søndag 5. januar efter gudstjenesten kl. 10.30 i  
Veerst Kirke. 

Medbring dit igangværende projekt, og kom og hyg og lær 
måske noget nyt. 

Alle er velkomne! 

FOREDRAG
Vi glæder os til at kunne byde velkommen til René Karpantschof  søndag 2. februar kl. 19.00 i 
Veerst Kirke til et spændende foredrag om Sønderjyllands genforening 1920, som opvarming til 
at menighedsrådene inviterer Veerst og Bække med til Folkemødet i Ribe på Kristi Himmelfartsdag 
(husk at sætte kryds!)

Genforeningen 1920 satte punktum for årtiers national strid, da man simpelthen delte Slesvig mid-
tover langs nutidens dansk-tyske grænse. René Karpantschof  fortæller delingstankens historie med 
krig og tragedie, som kunne være undgået. 

I 1920 spurgte man endelig slesvigerne selv, om de ville høre til Danmark eller til Tyskland. Den 
løsning var faktisk blevet foreslået fra både dansk og tysk side lige siden 1840erne. Men hver gang 
gik det galt, så i stedet udkæmpede man to blodige krige. 

Historiker René Karpantschof  fortæller, hvordan begge sider til det sidste søgte at undgå krigen 
i 1848, og hvordan Danmark i 1864 var tæt på en meget fordelagtig grænsedeling, men tabte 
alt. Han fortæller også, hvordan det princip om folkenes selvbestemmelsesret, der lå til grund for 
1920-løsningen, blev fremført af  en fredsbevægelse, som nu er glemt, men som dengang havde stor 
tilslutning fra krigstrætte danske bønder og arbejdere. 

Foredraget giver eksempler på slesvigske tragedier med familiebånd og venskaber, der brutalt rives 
over, og på soldaters, civiles og feltpræsters borgerkrigsoplevelser. Det var en indviklet strid mellem 
den danske konges undersåtter, hvor mange sønderjyder længe foretrak et dansk-tysk blandings-
samfund, indtil den moderne danskhed fik folk til at vælge side. 
Nationaldigteren Grundtvig svingede f.eks. mellem sin opfordring 
til »i Slesvig at slå så mange tyskere ihjel som muligt« og sin ac-
cept af  det udbredte slesvigske ønske om at forblive »halvdansk 
og halvtysk«. 

I dag taler grænselandets danske og tyske mindretal for en fædre-
landskærlighed uden nationalhad – og kan vi ikke alle lære af  det? 

René Karpantschof er aktuel med bogen »De stridbare danskere, 
1848-1920«, og er historisk konsulent for DR’s store genforenings
serie, Grænselandet, som sendes i 2020.
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PIZZA-GUDSTJENESTE
Så skal vi igen have pizzagudstjeneste i Bække Kirke. 

Det bliver torsdag 6. februar kl. 17.00  
og kommer til at handle om en lille bitte ting... 

Alle er velkomne, og efter gudstjenesten er der  
som sædvanlig gratis pizza. 

Gudstjenesten er tilpasset børn i alderen 5-12 år.

VI PRØVER NOGET NYT
Vi skal have to suppeaftener i Konfirmandhuset. Vi starter kl. 18.00 med suppe og derefter er der 
underholdning. Det er gratis at være med og det bliver hyggeligt og sjovt! 

Onsdag 19. februar kl. 18.00 er der Suppe & Quiz ved sognepræst Mira Bang Pedersen.

Onsdag 26. februar kl. 18.00 er der Suppe & Sang ved organist Larisa Volchenko.

FASTELAVNS- 
GUDSTJENESTE

Traditionen tro holder vi fastelavnsgudstjenester for 
hele familien på fastelavnssøndag 23. februar. 

Kl. 10.30 i Bække Kirke med efterfølgende tøndeslag-
ning i Hærvejshallen

Kl. 14.00 i Veerst Kirke med efterfølgende tøndeslag-
ning i Veerst Forsamlingshus. 

Kom og vær med til at fejre fastelavn – og som altid er 
kostumer med til at gøre gudstjenesten ekstra festlig.
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DEN ULTIMATIVE  
KÆRLIGHEDSERKLÆRING

Grete Lichtenberg Kriens, bosiddende i Californien, har 
været på besøg på Veerst Kirkegård.

Grete er opvokset på Veerst gård sammen med sine to 
brødre.

I 1969 tog Grete til Canada for at arbejde som sygeple-
jerske og efter 2 år kunne hun få arbejdstilladelse i USA, 
så Grete fik fast arbejde i Californien, hvor hun mødte sin 
kommende mand Donald Dwain Kriens.

De blev gift i Veerst Kirke, med efterfølgende fest i Veerst 
Forsamlingshus og derved fik Grete også to bonussøn-
ner. senere fik de sammen en søn og nu 3 børnebørn.

I 2004 gik Donald bort, og hans urne blev nedsat på 
familiegravstedet på Veerst Kirkegård. 

Grete valgte i den forbindelse også at få sit navn på 
gravstenen. Mange vil måske mene at det er underligt, 
når hun stadig er i live, mens andre vil se det som den 
ultimative kærlighedserklæring til sin afdøde partner.️

På billedet ses Grete og hendes familie, som i år besøgte 
gravstedet sammen. 

Henrik Sommer 
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PIZZA-GUDSTJENESTE
Torsdag 5. marts kl. 17.00 er der igen pizzagudstjeneste  
i Bække Kirke. Pizzaen er som altid gratis,  
og denne gang skal det handle om søskende.

Børnekoret kommer og er med, så det bliver ekstra festligt. 

Gudstjenesten er målrettet 5-12 årige, men alle er velkomne!

KORWORKSHOP
Søndag 8. marts kl. 10.30 kommer Thomas Lennert til Veerst Kirke med sine engle, Tom Kræmer 
Lindby og Signe Nørgaard Fischer.

Det bliver en skøn dag, hvor vi starter i Veerst Kirke med en korworkshop. Vi skal lære en masse 
sange, have det sjovt, synge sammen, spise frokost og nyde hinandens selskab – og når klokken 
bliver 16.00 holder vi en koncertgudstjeneste for alle i menigheden, hvor vi også samler ind til Folke
kirkens Nødhjælp. 

Så kan du lide at synge, så kom og vær med! Invitér din nabo, din familie og dine venner med. 

Tilmelding til workshoppen sker til Mira på mira@km.dk. 

Det er gratis at være med til workshoppen, frokost koster dog 50 kr. og af  hensyn til bestilling er der 
tilmeldingsfrist torsdag 5. marts! 

Vi glæder os til at synge sammen med jer! 

KONFIRMANDGUDSTJENESTE
Som konfirmand skal man gerne blive fortrolig med gudstjenesten – og undervisningen skal kunne 
række ud til konfirmanderne, der hvor de er i deres liv.

Derfor synes vi det er oplagt at prøve at holde en konfirmandgudstjeneste, så det gør vi søndag 
15. marts kl. 10.30 i Bække Kirke. Konfirmanderne planlægger, tilrettelægger og øver sammen 
med præsten, så vi er klar til at åbne dørene op til en vedrørende gudstjeneste for hele menigheden 
formidlet af  konfirmanderne selv. 

Vi håber på at se en masse fra menigheden samt venner og familie. 
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TIRSDAGS-
KREDSEN 
Søndag den 29. december   
Julefest i Bække Konfirmandhus.

Tirsdag den 14. januar         
Bibeltime hos Grethe og Sten Præstholm,  
Asbo Byvej 5.

Tirsdag den 21. januar kl. 18.00. 
Filmaften med suppe i Bække Konfirmandhus.

Tirsdag den 4. februar          
Bibeltime hos Kisser og Ove Hørlyck,  
Lunderskovvej 26.

Møderne begynder kl. 19.30,  
hvis ikke andet nævnes. 

Kontakt: Kisser Hørlyck tlf. 4159 8896 

INDRE MISSION 
I BÆKKE 
Konfirmandhuset, 
Søndergade 13, 6622 Bække

Mandag 2. december    
Adventsgudstjeneste v/ Holger Haldrup, Kolding. 
Fælles med Aftenhøjskolen.

Tirsdag den 17. december   
Pynte juletræ i Konfirmandhuset.

Søndag den 29. december   
Julefest.

Tirsdag den 7. januar           
Bedemøde hos Kirsten og Holger Mølby,  
Ribe-Vejle Landevej 35.

Tirsdag den 21. januar kl. 18.00. 
Filmaften med suppe.

Tirsdag den 18. februar        
Møde med undervisningskonsulent  
Daniel Præstholm, Grindsted. Emne: Faste.

Tirsdag den 3. marts            
Generalforsamling + hygge og spil.

Møderne begynder kl. 19.30, 
hvis ikke andet nævnes. 

Kontakt: Sten Præstholm tlf. 2890 9501. 
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VI SØGER  
FRIVILLIGE

der kunne tænke sig at hjælpe med mad-
lavning og kagebagning til vores arrange-
menter. 

Kunne dette være noget for dig, så send en 
mail til mira@km.dk
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KFUM-
SPEJDERNE 
Grupperådsformand Karin Grøndahl Sørensen 
tlf. 5133 3353.

Gruppeleder Martin Andersen tlf. 2227 9655.

Faste mødetider i »Klebækhytten« 		
Hamborggårdvej, Bække:

Bæverflokken | bh.-1. klasse |		
tirsdag kl. 18.00-19.30.

Ulveflokken | 2.-3. klasse |  		
tirsdag kl. 18.00-19.30.

Junior- og spejdertroppen | 4.-7. klasse |  	
tirsdag kl. 18.45-20.45.

Seniorspejdertroppen | 8.-10. klasse |  	
tirsdag kl. 18.45-20.45.

Roverklanen | Det år man fylder 17 år til 25 år | 
mandag kl. 18.00-21.00.
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KIRKELIG VEJVISER
Kirkebogsførende sognepræst
i Veerst og Bække Kirker
Mira Bang Pedersen
Søndergade 15 • 6622 Bække
mira@km.dk • Tlf. 7538 9377
Træffes ikke mandag 

Organist i Veerst og Bække Kirker
Larisa Volchenko
Kamillevej 8 • Nr. Bjert • 6000 Kolding
Tlf. 2929 7563

Formand for Veerst Menighedsråd 
Kirsten Maybrith Landmark
Kirkevej 21 • Veerst • 6600 Vejen
Tlf. 6178 1265

Formand for Bække Menighedsråd
Sten Præstholm 
Asbo Byvej 5 • Asbo • 6622 Bække
Tlf. 2890 9501

Graver ved Veerst Kirke
Henrik Sommer
Kirkevej 21A • Veerst • 6600 Vejen
veerkirke@hotmail.com 
Tlf. 7555 5085 (ml. 8-16)

Graver ved Bække Kirke
Brian Frøstrup 
Stadionvej 2A • 6622 Bække
baekkekirke@mail.dk
Tlf. 7538 9944

Gravermedhjælper ved Bække Kirke
Lise Lotte Beck

Kirkesanger ved Veerst Kirke
Ditte W. Jensen
Ditte er på barsel - barselsvikar er	
Christine Skovbjerg Bech

Kirkesanger ved Bække Kirke
Lily Enemark

Præstesekretær  
Heidi Poder

Grafisk produktion: Videbæk Bogtrykkeri A·S
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KONSTITUERING  
AF MENIGHEDS-

RÅD
Den 1. søndag i advent har menighedsrådene 
konstitueret sig på ny. 

Dette kan ses på: 
sogn.dk/veerst og sogn.dk/bække



DAG KIRKEÅRET VEERST BÆKKE LINDECENTRET

DE
CE

M
BE

R

Søndag 1. 1. s. i advent 14.00 Familie* 10.30 Familie* -

Mandag 2. - - 19.30 * -

Søndag 8. 2. s. i advent -   9.00 v. N.N. -

19.00 Koncertgudstj.*

Søndag 15. 3. s. i advent 10.30 med kor* - -

Torsdag 19. - - 14.00 Julegudstj.* 

Søndag 22. 4. s. i advent 19.00  
De 9 læsninger* 10.30 -

Tirsdag 24. Juleaftensdag 14.00* 11.00 & 16.00* -

Onsdag 25. Juledag 11.00   9.30 -

Torsdag 26. 2. juledag Vi henviser til Gesten Kirke

Søndag 29. Julesøndag Vi henviser til Vejen Kirke

Tirsdag 31. Nytårsaftensdag 14.00* 16.00* -

JA
NU

AR

Søndag 5. H3K søndag 10.30* - -

Torsdag 9. - - - 10.00 m. nadver

Søndag 12. 1. s. e. H3K -   9.00 v. N.N. -

Søndag 19. 2. s. e. H3K   9.00 10.30 -

Søndag 26. 3. s. e. H3K 10.30   9.00 - 

FE
BR

UA
R

Søndag 2. S. s. e. H3K 19.00 Foredrag* 10.30 -

Torsdag 6. - - 17.00 Pizzagudstj* -

Søndag 9. Septuagesima 10.30 - -

Torsdag 13. - - - 10.00

Søndag 16. Seksagesima - 10.30 -

Onsdag 19. - - 18.00 Suppe & Quiz* -

Søndag 23. Fastelavns søndag 14.00 Familie* 10.30 Familie* -

Onsdag 26. - - 18.00 Suppe & Sang* -

M
AR

TS

Søndag 1. 1. s. i fasten   9.00 10.30  

Torsdag 5. - - 17.00 Pizzagudstj* 10.00 m. nadver

Søndag 8. 2. s. i fasten 10.30 Workshop* 
16.00 Gudstj. - -

GUDSTJENESTER 

Udgiver: Menighedsrådene i Veerst og Bække • Redaktion: Hanne Ebbesen, Heidi Poder & Mira Bang Pedersen

Hvor intet andet er anført er det sognepræst Mira Bang Pedersen, der har gudstjenesten.

* Se omtale inde i bladet. Forbehold for ændringer, som vil blive meddelt på www.sogn.dk/veerst eller www.sogn.dk/baekke
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